
Intencje mszalne w tygodniu 20.01 - 26.01.2025 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 19.01.2025 r.   
1. 2 Niedziela zwykła - Rok Liturgiczny C. Trwamy w Tygodniu modlitw o jedność 
podzielonych chrześcijan. Podziały, to element ludzki w Kościele, a jedność to dar 
i element Boży, to znak działania w Kościele Ducha Świetego.                                                                 
2. Za tydzień - 26.01. - Niedziela Słowa Bożego.                                                                                                                            
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych:  
20.01. - Św. Fabian, i Św. Sebastian, 21.01. - Św. Agnieszka, Sw. Wincenty, 24.01. - 
Sw. Franciszek Salezy, 25.01. - nawrócenie Św. Pawła Apostola.                                                                  
4. Dziękuje bardzo za Wasze systematyczne ofiary - z  3 Niedzieli  miesiąca - na         
parafię i na kościół. Bóg zapłać ofiarodawcom.                                                                                  
5. Również dziś bardzo Wam dziękuję za czas wizyty duszpasterskiej, za otwarte 
domy, wspólną modlitwę, rozmowy i dialog, spotkania przy stole, i za kolędowe 
ofiary... Bóg zapłać ofiarodawcom.                                                                                                                                                                                                                           
6. Od soboty - 25.01. - rozpoczynamy Misje Święte, nie będzie w tym roku już               
rekolekcji wielkopostnych, pamiętajmy o tym. Misje Święte poprowadzi dla nas 
znany już nam kapłan z rekolekcji z roku 2023 - ks. Piotr Czarniecki.                                                           
7. Dzień babci i dzień dziadka w tym tygodniu 21.22. 01. 2025. Pamiętajmy...                                                    
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                       
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 25.01. - proszę rodziny; Antoniewicz, Rygiel, 
Guzik, Uliasz. Dziękuję rodzinom; Szopa, Szopa, Wójtowicz, za ostatnie sprzątnie 
kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                         
11. 22.01. - 162 rocznica wybuchu zrywu narodowego - powstania styczniowego.  
12. Spotkanie dla klasy trzeciej w piątek 24.01. Pamiętajmy...                                                                 

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.00 +Stanisław Jastrzębski - od Teresy Stadnickiej   

Wtorek  17.00 +Antonina Mazur - 3 rocznica śmierci  

Środa  17.00  +Stanisław Jastrzębski - od żony Heleny   

Czwartek  17.00 +Tadeusz Zajdel - od Majchrzaków  

Piątek  17.00  +Stanisław Jastrzębski - od syna Jana z żoną  

Sobota  17.00 +Paulina i Józef Patla  

Niedziela  8.00  +Maria, Józef, Maria, Władysław  

Niedziela   10.30 +Stanisław Jastrzębski - od Gabrieli z Krzysztofem   

Niedziela  15.30 za parafian  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  Św. Michała Archanioła                                               
nr 3 / 19. 01. 2025r. (Rok XI). 

Karmię Was tym, czym sam żyję...                                
2 Niedziela Zwykła - „ Aby byli jedno ”.   

„W Kanie Galilejskiej odbywało się wesele                                           
i była tam Matka Jezusa. Zaproszono na to wesele                    

także Jezusa i Jego uczniów”...   

z   Ewangelii według Świętego Jana Apostoła                          
(J 2,1-11) 

Św. Jan Apostoł ukazuje Jezusa zawsze jako Syna 
Bożego, przez którego otrzymujemy zwycięstwo 

nad złym światem i złym duchem. Jan Apostoł 
przypomina, że wiara obecna w sumieniu - sercu 
jest fundamentem, dającym siłę w trudnościach.                                       
A wiara to nie tylko uznanie istnienia Boga, ale 

zaufanie Bogu w każdym aspekcie życia.                         
Pan Bóg na pierwszym miejscu, wtedy wiara jest 

owocem głębokiej relacji z Nim samym.                            
Jezus przyszedł na świat, by rozjaśnić ciemności 
życia, by pokazać nam drogę do Ojca, zatem też 
wielkie znaczenie ma każdy gest miłości, każde 

słowo wsparcia, każda chwila poświęcona innym 
we wspólnocie Kościoła.                                                                  

Jezus zaprasza nas, byśmy w codziennym życiu 
realizowali Jego Miłość. I możemy to dziś czynić przez zwyczajne sprawy – troskę 

o rodzinę, uczciwość w pracy, pomoc sąsiadom, udział w Misjach Świętych, czy 
okazywanie dobroci i życzliwości nawet i nieznajomym. Tak oto Słowo stanie się 
ciałem również i w naszym życiu, zamieszka między nami. Pamiętajmy o Misjach 

Świętych, początek już w tym tygodniu - sobota 25 stycznia - o godzinie 17.00.                                                                                                                                           
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



   Więcej „być”, niż „mieć”...                                  
Czym jest Rok Jubileuszowy?  

 Jubileusz Roku 2025 przebiega pod hasłem 
„Pielgrzymi nadziei”. W ramach jego obchodów w 
Watykanie zostaną zorganizowane m.in. spotkania 

dedykowane różnym grupom społecznym, jako,                   
że w Roku Jubileuszowym 2025 wszyscy wierni są 
zaproszeni do odbycia pielgrzymki do Grobu Św. 

Piotra - księcia Apostołów.                                                                                       
„Jubileusz” to nazwa roku szczególnego: pochodzi ta nazwa od instrumentu, 
którym posługiwano się by obwieścić jego początek; jest to yobel – barani róg, 
którego dźwięk rozbrzmiewa w Dzień Przebłagania (Jom Kippur). Święto Jom 

Kippur jest w religii Judaizmu obchodzone każdego roku, ale również znaczenia 
bezcennego nabiera, gdy zbiega się z początkiem Roku Jubileuszowego.                    

Pierwszą ideę na temat obchodzenia Roku Jubileuszowego znajdujemy w Starym 
Testamencie: w roku 50-tym ma być obchodzony Jubileusz, jako rok dodatkowy 
po cyklu siedmiu pełnych lat szabatowych, przypadających co siedem lat  (Por. 

Kpł 25,8-13). Choć nie jest to łatwe do osiągnięcia, został on zaproponowany jako 
dobra okazja do przywrócenia prawidłowej relacji z Panem Bogiem, oraz relacji 

między ludźmi i relacji z całym stworzeniem; obejmował przebłaganie za grzechy,             
powrót do swej własności i odpoczynek całej ziemi.                                                                           

Św. Łukasz w swojej Ewangelii, cytując proroka Izajasza, opisuje misję Jezusa w 
ten oto sposób: „Duch Pański spoczywa na mnie; ponieważ mnie namaścił i posłał 
mnie, abym ubogim niósł dobrą nowinę, więźniom głosił wolność, a niewidomym 

przejrzenie; abym uciśnionych odsyłał wolnymi, abym obwoływał rok łaski od                  
Pana” (Łk 4, 18-19; por. Iz 61, 1-2). Te słowa Jezusa Chrystusa stały się czynami               

wyzwolenia i nawrócenia w codziennych spotkaniach z Nim i w relacjach.                             
W 1300 roku papież Bonifacy VIII ogłosił pierwszy Jubileusz, nazywany również 
Rokiem Świętym, ponieważ jest to czas, w którym doświadczamy, że świętość 
Boga nas przemienia. Okres jego występowania zmieniał się na przestrzeni lat:  
na początku odbywał się co 100 lat; następnie, został skrócony do 50 lat przez 

papieża Klemensa VI, a ostatecznie do 25 lat w przez Pawła II.                                                   
Jubileusz odwołuje się do chwil „nadzwyczajnych” w historii Kościoła: np. w 1933 

r. papież Pius XI chciał upamiętnić rocznicę Odkupienia rodzaju ludzkiego przez 
Jezusa Chrystusa, a ponadto w 2015 r. Franciszek ogłosił nadzwyczajny Jubileusz 

nazywając go Rokiem Miłosierdzia.                                                                                            
Na przestrzeni wieków inny był sposób świętowania tego Jubileuszowego Roku: 
pierwotnie zbiegał się on z wizytą wiernych w rzymskich bazylikach św. Piotra i 

św. Pawła za Murami. Sukcesywnie, wraz z kolejnymi pielgrzymkami, dodawano 
inne znaki, np. otwarcie Drzwi Świętych. Uczestnicząc w Roku Świętym można 
uzyskać odpust zupełny, czyli też „darowanie przed Bogiem kary doczesnej za                 

grzechy, zgładzone już co do winy” (por. KKK, nr 1471).                                                                
(cdn.)  

Popatrzmy z                     
wiarą ...                                                                 
Maryjne                           

objawienia.                   
Gierzwałd.                                            

Cz.6.                                                                                                 

Katolicy nie poddali się rozpaczy. Zbierali się przed zamkniętymi kościołami na 
nabożeństwach maryjnych, prosili Boga o zmiłowanie. I wyprosili. 27 czerwca 

1877 r. 13-letnia Justyna Szafryńska, wracając z kościoła do domu po szczęśliwie 
zdanym egzaminie z katechizmu, dopuszczającym do I Komunii Św., na dźwięk 
kościelnego dzwonu zaczęła odmawiać Anioł Pański. Gdy przechodziła przed 

świątynią w Gietrzwałdzie, wewnętrzny głos nakazał jej się zatrzymać.                            
Powiedziała do zniecierpliwionej matki: „Czekajcie no, matulu, aż zobaczę, co to 
takiego białego jest na drzewie”. Justyna zobaczyła bowiem dziwną jasność, a  

kiedy podeszła bliżej, ujrzała na drzewie klonu Matkę Bożą, siedzącą na złocistym 
tronie migającym perłami. Maryja była niewymownie piękna: ubrana w białą                
szatę, z opadającymi na ramiona długimi włosami, a przy niej stał w pokłonie                   
mały anioł, odziany w złotą sukienkę. Dziewczynka oniemiała ze zdziwienia.                              
Po chwili zjawisko nagle znikło. Powiadomiony o widzeniu ksiądz proboszcz                

Augustyn Weichsel nie miał wątpliwości, że Justyna musiała zobaczyć coś                     
nadprzyrodzonego. Dlatego nakazał jej przyjść do świątyni nazajutrz o tej samej                

porze. Przypadała akurat wigilia uroczystości św. Piotra i Pawła, patronów parafii. 
Justyna zabrała ze sobą młodszą koleżankę, Barbarę Samulowską.                                          

Kiedy dzwon uderzył na wieczorny Anioł Pański, drzewo klonu znów zajaśniało, 
ukazał się złocisty krąg, w którym obydwie dziewczynki dostrzegły Niewiastę z 

Dzieciątkiem. Pani była ubrana w białą szatę, spiętą przepaską.                                                   
Po Jej bokach stali aniołowie. Dwóch trzymało koronę nad Jej głową, anioł trzeci 

– berło, a czwarty wskazywał na wielki krzyż na niebie.                                                           
Dzieciątko Jezus promieniowało również niezwykłym światłem, było odziane w 

białą szatę, wyszywaną złotem. W lewej ręce trzymało kulę zwieńczoną krzyżem 
– insygnium władzy królewskiej. Kolejny raz dziewczynki zobaczyły Matkę Bożą 

30 czerwca. Zachęcona przez proboszcza, Justyna zapytała: „Czego żądasz,                
Matko Boża?” W odpowiedzi Pani powiedziała po polsku:                                                       

„Chcę, abyście codziennie odmawiały różaniec”. 1 lipca Justyna zapytała Panią, kim 
jest i czy mogą przybywać do Gietrzwałdu chorzy, aby doznać Jej pomocy. Maryja 
odpowiedziała: „Jestem Najświętsza Maryja Panna Niepokalanie Poczęta”. 3 lipca 
Matka Najświętsza powiedziała: „Będę tu przychodzić jeszcze dwa miesiące (…) 

Stanie się cud, później chorzy zostaną uzdrowieni”. Na pytanie, co chorzy powinni 
robić, Pani powiedziała: „Powinni modlić się na różańcu”.                                                  

(cdn.)  


